
QUARTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2025 EDIÇÃO Nº 3279 Página 2 de 17

Imprensa Oficial conforme Lei Municipal 6.683, de 06 de abril de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

Processo administrativo nº 11.775/2025

Dispensa de licitação para Aquisição de Grama Sintética e Cola para ser utilizada em área de Parquinhos e
Campo Society, através da empresa BLACK T-SHIRT COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, no valor total de R$
23.647,60 (Vinte e três mil seiscentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos), com fulcro no artigo 75,
inciso II da Lei 14.133/2021.

Indaiatuba, 11 de junho de 2025.

ERRATA

Na segunda edição de  10/06/2025 onde se  lê  não houve contrarrazões,  leia-se  houve contrarrazões  da
empresa Consulplan, conforme abaixo especificado. Registre-se que o recebimento da referida contrarrazão
não alterou a decisão da Comissão avaliadora.

OFÍCIO LICITAÇÕES Nº 029/2025

Ref. Concorrência Pública nº 001/2025 - Edital nº 007/2025

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  técnicos  especializados  de  planejamento,
organização e execução de concurso público e/ou processo seletivo de provas objetivas, práticas, de títulos e
testes  de  aptidão  física,  para  atender  a  Prefeitura  Municipal  de  Indaiatuba,  Fundação  Indaiatubana  de
Educação e Cultura e Serviço de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores Municipais de Indaiatuba
pelo período de 12 (doze) meses.

COMUNICADO

Tendo  em  vista  o  ?Pedido  de  Reconsideração?  encaminhado  pela  empresa  RBO  SERVIÇOS  PÚBLICOS  E
PROJETOS MUNICIPAIS LTDA., sendo que foi apresentado contrarrazões da empresa Consulplan Consultoria e
Planejamento em Administração Pública. Informamos que a Comissão de Avaliação se manifestou nos autos.
Pelo  exposto,  entende-se  que  as  alegações  trazidas  não  foram  aceitas,  tendo  sido  mantida  a  decisão
anteriormente proferida.

De outra parte, os autos subiram ao Sr. Prefeito Municipal, na condição de autoridade superior, o qual através
de despacho, acompanhou tal entendimento, opinando pelo INDEFERIMENTO do pedido. Segue em anexo, o
parecer emitido, na íntegra, para maior clareza do que ficou resolvido.

Publique-se na Imprensa do Município de 10/06/2025 e 11/06/2025.

LUIZ HENRIQUE FURLAN

Secretário Municipal de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2025

EDITAL Nº 007/2025

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  técnicos  especializados  de  planejamento,
organização e execução de concurso público e/ou processo seletivo de provas objetivas, práticas, de títulos e



QUARTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2025 EDIÇÃO Nº 3279 Página 3 de 17

Imprensa Oficial conforme Lei Municipal 6.683, de 06 de abril de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

testes  de  aptidão  física,  para  atender  a  Prefeitura  Municipal  de  Indaiatuba,  Fundação  Indaiatubana  de
Educação e Cultura e Serviço de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores Municipais de Indaiatuba
pelo período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência, que faz parte integrante do edital,  em
conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021.

Tendo em vista o que consta dos autos, ADJUDICO e HOMOLOGO o julgamento realizado pela Comissão
Permanente de Contratação, considerando-se vencedora deste certame licitatório a seguinte participante:
CONSULPLAN CONSULTORIA E PLANEJAMENTO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA., observadas as exigências
editalícias e as condições constantes em sua proposta final. Publique-se.

Indaiatuba, 11 de junho de 2025

CUSTÓDIO TAVARES DIAS NETO

Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2025

EDITAL Nº 070/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de Ensino, inclusão e acessibilidade,
tradução e interpretação da Língua Brasileira de Sinais, para estudantes surdos matriculados na Rede Municipal
de Ensino, com prazo do contrato de 12 (doze) meses, de acordo com as descrições constantes no Anexo I, que
faz  parte  integrante  do  processo  licitatório.  O  edital  está  disponível  gratuitamente,  através  dos  sites:
www.novobbmnet.com.br, www.indaiatuba.sp.gov.br e PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas. Este
Pregão se realizará de forma ELETRÔNICA, através da BBM - Bolsa Brasileira de Mercadoria, na data de 30 de
junho de 2025, às 09:00 horas. Maiores informações, no Departamento de Licitações, através dos telefones nºs
(19) 3834-9034 / (19) 3834-9085.

Indaiatuba, 10 de junho de 2025

CUSTÓDIO TAVARES DIAS NETO

Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2025

EDITAL Nº 073/2025

Objeto: Aquisição de afastador agulha para anestesia, bisturi descartável, cateter, compressa de gaze, cânula e
outros materiais de enfermagem, através do Sistema de Registro de Preços, com entregas parceladas pelo
prazo de 12 (doze) meses, com prazo de cada entrega em até 10 (dez) dias úteis, de acordo com as descrições
constantes do Anexo I, que faz parte integrante do processo licitatório. O edital está disponível gratuitamente,
através  dos  sites:  www.novobbmnet.com.br,  www.indaiatuba.sp.gov.br  e  PNCP  -  Portal  Nacional  de
Contratações Públicas. Este Pregão se realizará de forma ELETRÔNICA, através da BBM - Bolsa Brasileira de
Mercadoria, na data de 25 de junho de 2025, às 09:00 horas. Maiores informações, no Departamento de
Licitações, através dos telefones nºs (19) 3834-9087 / (19) 3834-9085.

Indaiatuba, 10 de junho de 2025

CUSTÓDIO TAVARES DIAS NETO

Prefeito Municipal


